Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской

области основная общеобразовательная школа с. Байдеряково

муниципального района Шигонский Самарской области

Приказ

От 01.09.2025г № 67/11

О создании отряда юных инспекторов движения

В целях предупреждения детского дорожно-транспортного

травматизма, формирования у обучающихся сознательного отношения к

основам безопасности жизнедеятельности и пропаганды ПДД

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать в 2025-2026 учебном году отряд юных инспекторов

дорожного движения (ЮИД) в количестве 10 человек среди

обучащихся  7-9 классов.

2. Утвердить список отряда ЮИД.

3. Назначить ответственным за пропаганду ПДД и руководителем

общешкольного отряда ЮИД учителя технологии и ОБЗР Фуражкину

И.В.

 4. Утвердить   план мероприятий по предупреждению дорожно-

транспортного травматизма среди обучающихся школы.

5. Вести учет посещаемости занятий обучающимися.

6. Принять активное участие в акциях и мероприятиях

по пропаганде правил дорожного движения.

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы                                                  И.В. Фуражкина

С приказом ознакомлена ______________________ Фуражкина И.В.